
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 162/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Contratación privado de pólizas de Seguros del Ayuntamiento de La Línea (por
Lotes)

Valor estimado del contrato 320.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.100 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: un año prorrogable por un año adicional

Lugar de ejecución
Término Municipal de La Línea de la Concepción (Cádiz)
Condiciones las previstas en PCAP y Pliego de Condiciones Técnicas, y contrato formalizado. Las pólizas emitidas no
podrán contradecir PPT, PCAP ni contrato.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Garcia Cabrera
(11300) La Línea de la Concepción España

Por Decreto de la Alcaldía de 28 de marzo de 2023, se adjudica el lote 6 del exp. 162/22 de contrato de Seguros para el

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor plazo reparación, tramitación y resolución
siniestros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio lotes 2 a 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Ayto. de La Línea de la C., a la mercantil "Mapfre España Compañía de Seguros y Reaseguros, SA", al haber sido
valorada su oferta, única presentada para este lote, favorablemente por la Mesa de Contratación, habiéndose dictado
resolución de clasificación de ofertas, habiendo aportado la documentación requerida en tiempo y forma.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Seguro Multiriesgo comercios para Mercado Provisional en Avda. Veinte Abril de
La Línea

Presupuesto base de licitación
Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e37387c6-1b9c-4258-afd0-e4292011c586


Contacto

Fax +034 671530856

Dirección Postal

Castelar 22

Precio de la oferta más baja 1.908,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.908,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 80Cantidad Máxima 

Servicio Asesoramiento personal especializado lote
2 a 7

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema Informático tramitación Siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.908,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.908,34 EUR.

Motivación

Motivación Por Decreto de la Alcaldía de 28 de marzo de 2023, se adjudica el lote 6 del exp. 162/22 de contrato de
Seguros para el Ayto. de La Línea de la C., a la mercantil "Mapfre España Compañía de Seguros y Reaseguros, SA", al
haber sido valorada su oferta, única presentada para este lote, favorablemente por la Mesa de Contratación, habiéndose
dictado resolución de clasificación de ofertas, habiendo aportado la documentación requerida en tiempo y forma.
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Del 21/04/2023 al 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


LugarMesa de Contratación

Lugar

Sala de Reuniones de la Alcaldía (Virtual)

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 09:44 horas
Justificación baja temeraria, propuesta adjudicación
lote 5

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación Electrónica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 09:00 horas
fecha estimada, aproximada, la fecha exacta
dependerá de convocatoria de sesión y disponibilidad
de miembros de la Mesa.

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2023 a las 14:00
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas: 30 días naturales desde fecha de envío de anuncio a DOUE. Anuncio
DOUE se envía en 20 enero 2023.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud escrita de asistencia virtual de representante legal de la licitadora, para Video
Conferencia Cisco Webex y asistencia a Mesa.

Otros eventos



Sala de reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Apertura sobre administrativo
El día 03/03/2023 a las 09:00 horas
Subsanación documentación administrativa, apertura y,
en su caso, valoración de ofertas, y propuesta de
adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dv8QyNZlFZKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 018-050016
Fecha de publicación 25/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:050016-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010655605 |  2023-574766 | Wed, 29 Mar 2023 09:47:18:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7074379746612531277045402701440555748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dv8QyNZlFZKmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:050016-2023:TEXT:ES:HTML

